
SMLOUVA O DODÁVCE VODY C. 69178736/1
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích"

nebo jen „zákon"), (dále jen „Smlouva") mezi níže uvedenými smluvními stranami:
Severočeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 50 Teplice, IČ: 49099469, vlastník vodovodu
dále společně jen Vlastník, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavřené s vlastníkem v souladu s ust. § 8, odst. 2 zákona o vodovodech a 
kanalizacích, k uzavření této Smlouvy dle § 8, odst. 6 téhož zákona a k výkonu všech práv a povinností vlastníka ve vztahu k odběrateli:

PROVOZOVATEL:

Severočeské vodovody a kanalizace, a. s.

se sídlem: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 50 Teplice

IČ: 49099451 Plátce DPH - DIČ: CZ49099451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:
Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 465

zastoupený (jméno): Ing. Iveta Zajícové 
funkce: specialista smluv

(dále jen „Provozovatel")

Kontaktní údaje platné ke dni podpisu smlouvy:
Tel,: 840 111 111 Mobil: .......................
E-mail: info@ scvk.cz Web: www.scvk.cz
Číslo účtu Provozovatele: 3507501/0100
ID datové schránky: f7rf9ns
Adresa pro doručování: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 50 Teplice 1

ODBĚRATEL:

Zoopark Chomutov, p. o.

Adresa: Ulice: Přemyslova Č .p .: 259
Část obce; Chomutov Č .o .:
Obec: Chomutov 
Stát: Česká republika

PSČ: 430 01

IČ: 00379719 Plátce DPH - DIČ: CZ00379719
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném: 
Krajský soud v Ústí nad Labem, Pr 627

zastoupený (jméno): Bc. Fryčová Věra  
(funkce): zástupce odběratele

(dále jen „Odběratel")

Kontaktní údaje a adresa Odběratele pro doručování:
Zoopark Chomutov, p. o.
Ulice: Přemyslova Č p.: 259 č . o,:
Část obce: Chomutov Obec: Chomutov Stát: Česká republika
Dodací pošta: 430 01 Chomutov 1
Tel.: ....................................... Mobil: ..............................................................................................................
E-mail: ........................................................................ ID datové schránky: e9jk68h

Provozovatel a Odběratel budou dále společně označováni jako „Smluvní strany', samostatně pak každý jen jako „Smluvní strana". Pro účely fakturace vodného a stočného 
za dodávku vody a/nebo odvádění odpadních vod poskytnutých Odběrateli přede dnem účinnosti této Smlouvy na níže uvedeném Odběrném místě prohlašuje Odběratel, že 
předmět této Smlouvy byl plněn již  přede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dne: 11.05.2023. Smluvní strany dále prohlašují, že toto plnění nebylo v rozporu 
s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvních stran a považují je  za plnění podle této Smlouvy.

Informace o tom, jak Provozovatel zpracovává osobní údaje fyzických osob podílejících se na plnění Smlouvy (tj. Odběratele, zástupců Odběratele aj.J se nachází 
v dokumentu „Zásady zpracování osobních údajů zákazníků", který je  umístěn na webových stránkách Provozovatele [www.scvk.cz/o-spolecnosti] a zákaznickém centru 
Provozovatele (dále jen „Zásady zpracování osobních údajů").

Odběratel se zavazuje inform ovat všechny své zástupce a jiné  fyzické osoby (dále jen „Subjekty údajů"), je jichž osobní údaje předává Provozovateli, o zpracovávání jejich 
osobních údajů Provozovatelem, a to v rozsahu vyžadovaném ěl. 13 (příp. čl. 14) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU) č. 2016/679. Odběratel se zavazuje 
Subjekty údajů informovat zejména o tom, že jejich osobní údaje předává Provozovateli a seznám it je  se „Zásadami zpracování osobních údajů zákazníků", včetně účelu 
předání a rozsahu předávaných osobních údajů.

Osobni údaje Odběratele a jeho  kontaktních osob m ůže Provozovatel rovněž využívat pro zasílání novinek a marketingových sděleni (dále jen ,,zpráv“), jak je  
popsáno v „Zásadách zpracování osobních údajů zákazníku '. Odběratel se může ze zasíláni těchto zpráv kdykoliv odhlásit prostřednictvím [www.scvk.cz/o- 
spolecnosti] nebo pomoci odkazu umístěném v každé takové zprávě.

Smluvní strany se dohodly, že komunikace související s touto Smlouvu bude adresována kontaktní osobě uvedené v této Smlouvě, a to včetně poskytnutí přístupových údajů 
Odběratele k zákaznickému účtu provozovanému na webových stránkách Provozovatele a zpřístupněni dalších osobních údajů Odběratele souvisejících se správou jeho 
zákaznického účtu. Pokud Odběratel zpristupni své přístupové údaje třetí osobě, činí tak na vlastní odpovědnost, včetně případných dopadů na ochranu svých osobních 
údajů.

I. P řed m ět sm louvy, D odávka vody a o d v ád ěn í odpadn ích  vod , O d běrné  m ísto  ev id e n čn í č ís lo: 681135252

(1) Předmětem této smlouvy je  úprava vztahů, práv a povinností Smluvních stran při: 
dodávce vody z vodovodu

Účel dodávky vody a odváděni odpadních vod: Rekreace,sport,kultura — Zájmové sdružení

Vlastník připojené stavby/pozemku:
STATUTÁRNÍ M ĚSTO CHOMUTOV,Zborovská 4602, Chomutov, 430 01 Chomutov

Vlastník přípojky: Není-li uvedeno jinak, je  vlastníkem přípojky vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci. 
Vlastník připojeného pozemku nebo stavby (vodovodní přípojka)

(2) Smluvní strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku připojeným přípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen „Odběrné místo") je:
Adresa Odběrného místa: Upřesnění: Podkrušnohorský zoopark - severní část Evidenční číslo OM:

Chomutov, k. ú. Chomutov I, č. pare. 4762/16
681135252

81476049

mailto:info@scvk.cz
http://www.scvk.cz
http://www.scvk.cz/o-spolecnosti
http://www.scvk.cz/o-spolecnosti
http://www.scvk.cz/o-spolecnosti


(3) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody bude zjišťováno:
vodom ěrem  Umístění vodoměru: Šachta A2 (m imo komunikaci)

(4) Smluvní strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, příp, i odváděných srážkových vod, bude stanoveno takto:
a) množství odváděných odpadních vod bude stanoveno:

není předm ětem  té to  sm lou vy
b) množství srážkových vod bude stanoveno: 

není p ředm ětem  té to  sm lou vy

J in ý  zp ů sob  odváděn í s rážkových  vod : Není předm ětem  té to  sm lou vy

Klasifikace ploch podle § 20 odst. 6 zákona Zpoplatněné Osvobozené od platby za srážkové vody

Druh plochy: Odtokový
součinitel Plocha (m2) Redukovaná plocha 

(m2) Plocha (m2) Redukovaná plocha 
(m2)

A Těžce propustné zpevněné plochy, zastavěné plochy 0,90 0 0 0 0

B Vegetační střechy s mocností souvrství od 5 cm do 10 cm 0,60 0 0 0 0

C Propustné zpevněné plochy 0,40 0 0 0 0
D Vegetační střechy s mocností souvrství od 11 do 30 cm 0,30 0 0 0 0
E Vegetační střechy s mocností souvrství od 31 cm 0,10 0 0 0 0
F Plocha kryté vegetací, zatravněné plochy 0,05 0 0 0 0

Součet ploch 0 0 0 0

Roční množství odváděných srážkových vod Q v m3 0 0

= součet Redukovaných ploch (= Plocha krát Odtokový součinitel) v m2 krát Dlouhodobý srážkový normál v m/rok.
V případě, že dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro osvobozeni ploch od platby za srážkové vody. je  Odběratel povinen do 15 dnů předat Provozovateli 
podklady pro příslušnou změnu Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel je  oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu, použitý pro výpočet množstvi srážkových vod odváděných 
do kanalizace, pravidelné aktualizovat na základě údajů poskytnutých Českým hydrometeorologickým ústavem nebo Jakoukoliv jinou organizaci Jej nahrazující tak, aby údaje 
obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právními předpisy, Změna údaje o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu uvedeného v cl. I. odst. 4 pism. b) léto 
Smlouvy neni považována za změnu této Smlouvy, Platné hodnoty dlouhodobých srážkových normálů jsou uveřejněny prostřednictvím vlastních webových stránek 
Provozovatele, nebo Jiným v m istě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra).

(5) Smluvní strany se dohodly, že lim it množstvi dodávané vody a lim it množstvi a přípustné lim ity ukazatelů znečištění odváděných odpadních vod budou:

Lim it množství dodávané /  odebírané vody: 1 m3 za den.

Množství určující kapacitu vodoměru: 1 m3 za hodinu.

Lim it množství vypouštěné odpadní vody je  dán profilem přípojky.

Přípustné lim ity ukazatelů znečištěni vypouštěné odpadní vody jsou stanoveny v  příslušném Kanalizačním řádu, neni-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizační řád je 
uveřejněn na webových stránkách Provozovatele nebo jiným  v m istě obvyklým způsobem a je  k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra).

(6) Počet trvale připojených osob pro dodávku pitné vody činí 0 os. (ke dn i uzavření sm louvy a dle vyjádřeni Odběratele)

(7) Tlakové poměry v místě napojení vodovodní přípojky: M inimální tlak: 0,15 MPa, Maximální tlak: 0,60 MPa.

(B) Ukazatele jakosti dodávané pitné vody jsou: Minimální hodnota vápníku: 3 mg/l. Maximální hodnota vápníku: 195 mg/L Minimální hodnota hořčíku: 0,30 mg/l. Maximální 
hodnota hořčíku. B5 mg/l. Maximální hodnota dusičnanů: 50 mg/l. Aktuální hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele.

II. P la teb n í podm ínky
Smluvní strany se dohodly, že vodné a stočné hradí Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtováni 
vodného a stočného a/nebo formou pravidelných plateb d le skutečné spotřeby na základě vystavené faktury, následovně:

Sjednaná výše zálohových plateb do prvního vyúčtování: 10 300 Kč Četnost záloh: m ěsíčně

Splatnost zálohových plateb je  stanovena v rozpisu záloh.

Způsob platby zálohových plateb vodného a stočného; B ezhotovostně

Četnost odečtů a konečného vyúčtování: rok

Splatnost faktury vodného a stočného je  17 dni od data vystavení faktury.
Provozovatel odešle fakturu odběrateli neprodleně, nejpozději však do tří pracovních dnů od vystavení.

Způsob platby faktur vodného a stočného: B ezhotovostně

Smluvní strany sjednávají vystavováni a doručování daňových dokladů (faktur) v el. podobě na adresu: zoopark@ zoopark.cz 

Přeplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného bude vrácen na ú če t O dběrate le  č. 18439441/0100.

Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného za předcházející zúčtovací období bude pro platební styk přes SIPO v max. výši 1. zálohové platby použit na úhradu 
záloh vodného a stočného v dalším zúčtovacím období.

61478049

mailto:zoopark@zoopark.cz


III. P o d m ín k y  d o d á v k y  v o d y  z  v o d o v o d u  a o d v á d ě n í o d p a d n íc h  v o d  
k a n a liz a c í

(1) P rovozovate l se zavazu je  za podm ínek stanovených  obecně závazným i 
právn ím i předp isy a tou to  S m louvou dodáva t O dběra te li ve  sjednaném  
O dběrném  m ístě  z  vodovodu pitnou vodu  v  ja k o s ti p ředepsané p la tným i 
p rávn ím i p ředp isy a  odvá d ě t kana lizac í odpadní vody vzn ik lé  nak ládáním  
s ta k to  dodanou vodou, srážkové  vody a o dpadn í vody z ískané z  jiných  
zdro jů .
(2) O dběra te l se zavazu je  p la tit P rovozovate li vodné  a s točné  v  sou ladu 
a za podm ínek stanovených  tou to  S m louvou. K vodném u a s točném u je  
P rovozovate l oprávněn p řipoč íta t DPH v  sou ladu  s p la tným i právn ím i 
předpisy.
(3) N edohodnou-li se S m luvn í strany jinak , jsou  povinny si poskytova t 
vzá jem ná  p lnění za podm ínek stanovených  tou to  S m louvou  ode dne  je jí 
účinnosti.

IV. P ro h lá š e n í s m lu v n íc h  s tra n

(1) P rovozovate l proh lašuje , že je  provozova te lem  vodovodů  a kana lizací 
pro veře jnou  potřebu a osobou op rávněnou k p rovozován í vodovodů 
a kana lizac í ve sm yslu  § 2 odst. 5 zákona o  vodovodech  a kana lizacích. 
P rovozovate l dá le  proh lašuje , že  je  oprávněn uzavřít tu to  S m louvu 
na zák ladě  sm louvy o  provozování uzavřené s v lastn íkem  vodovodů 
a kana lizac í pro veře jnou  potřebu d le § 8 odst. 2 zákona o  vodovodech  
a kana lizac ích  a že  je  ve  vztahu k O dběra te li osobou odpovědnou 
za dodávky vody z  vodovodu a odvádění odpadních  vod kanalizací. D alší 
in fo rm ace  o v lastn íkov i vodovodů a kana lizac í pro veře jnou  potřebu, 
te rm ínech  prav ide lných  odečtů  vodom ěrů  a ja ko s ti p itné vody jso u  uvedeny 
na w ebových  s tránkách  P rovozovate le  a v  zá ka zn ických  cen trech  
P rovozovate le
(2) S m luvn í strany p roh lašu ji, že  ve ške ré  úda je  uvedené v té to  S m louvě  jsou  
p ravd ivé  a správné. O dběra te l dá le  proh lašuje , že sp lňu je  všechny podm ínky 
s tanovené  zákonem  o vodovodech  a kana lizacích  pro p řipo jení na vodovod 
a kana lizac i.

V. Z p ů s o b  z jiš ťo v á n í  m n o ž s tv í d o d a n é  v o d y  a o d v á d ě n ý c h  o d p a d n íc h
v o d

(1) S m luvn í strany se dohodly, že m nožstv í dodané  vody, m nožstv í 
vypouštěných  odpadních  vod a odváděných  s rážkových  vod  bude z jiš ťováno 
P rovozovate lem  způsobem  s tanoveným  v  č lánku  I. té to  S m louvy. M nožstv í 
dodané  vody, vypouštěných  odpadních  vod  a odváděných  srážkových  vod 
z jiš těné  způsobem  stanoveným  v  článku  I té to  S m louvy je  podkladem  
pro vyúčtován í d odávky vody a vyúčtován í o dváděn i odpadních  vod 
(faktu rac i vodného  a stočného),
(2) N ení-li m nožstv í vypouštěných  odpadních  vod m ěřeno, p ředpok ládá  se, 
že  O dběrate l, k te rý  odebírá  vodu z  vodovodu, vypouští do kana lizace  takové  
m nožstv í vody, k te ré  pod le  odečtu  na vodom ěru  nebo pod le  výpočtu  
v  sou ladu  s p la tným i p rávním i p ředp isy z vodovodu odebral, s p řipočtením  
odvedených  srážkových  vod a m nožstv í odvedené vody z ískané z  jiných  
zdro jů . Z ploch osvobozených  ze zákona od povinnosti p la tit za odvádění 
srážkových  vod O dběra te l hradí pouze m nožstv í odváděných  odpadních  vod 
z jiš tě né  d le  vě ty  p rvn í bez srážkových  vod. T a k to  z jiš těné  m nožstv í 
vypouštěných  odpadních  vod  je  podkladem  pro vyúčtován í stočného 
(faktu rac i stočného).
(3) Jes tliže  O dběrate l vodu dodanou vodovodem  zčásti spo třebu je  bez 
vypuštění do kana lizace  a to to  m nožstv í je  p rokazate lně  vě tš í než 30 m 3 
za rok, z jis tí se m nožstv í odpadních  a srážkových  vod odváděných  
do kana lizace  buď m ěřením , nebo odborným  výpočtem  podle  techn ických  
údajů před ložených  O dběra te lem  a ověřených  P rovozovate lem , pokud 
se předem  P rovozovate l s O dběra te lem  nedohodli jinak. N ebude-li m nožstv í 
spo třebované  dodané vody nevypoušténé do kana lizace  m ěřeno vodom ěrem  
O dběra te le  um ístěným  na sam osta tné  odbočce, je  O dběrate l povinen 
p rokáza t P rovozovate li m nožstv í spo třebované  dodané  vody nevypoušténé 
do  kana lizace  jin ým  vhodným  způsobem  tak, ab y  bylo  m ožné p rovést 
odborný výpočet.
(4) O dběra te l je  povinen um ožn it P rovozovate li p řístup  k vodom ěru , ze jm éna 
za úče lem  provedení odečtu  z vodom ěru  a kontro ly, údržby nebo vým ěny 
vodom ěru , ch rán it vo d o m ěr před poškozením , ztrá tou  nebo odcizením , 
vče tně  zařízen í p ro  dá lkový odeče t a da lš ího  přís lušenstv í vodom ěru, 
m ontážní p lom by a p lom by p rokazující úřední ověřen í vodom ěru  podle 
obecně závazných  p rávních p ředp isů (zejm . před zásahem  jin é  osoby, 
působením  m echanické  síly, ohněm , m razem  apod.), a bez zby tečného 
odkladu  prokazate lně  oznám it P rovozovate li je jich  poškození či závady 
v  m ěření. Byla-li n e funkčnost vodom ěru  nebo poškození vodom ěru, 
poškozen í č i ztráta  zařízen í p ro  dá lkový odeče t č i da lš ího  p řís lušenstv í 
vodom ěru  nebo m on tážn í p lom by a  p lom by p rokazu jíc í úřední ově řen í 
vodom ěru  pod le  obecně závazných p rávních p ředp isů způsobena 
nedosta tečnou ochranou O dběra te lem  nebo přím ým  zásahem  O dběrate le , 
h radí ú jm u a nák lady s tím to  spo jené  O dběrate l. Ja kýko liv  zásah 
do vodom ěru , zařízení pro dá lkový odeče t či da lš ího  přís lušenstv í vodom ěru  
nebo m ontážní p lom by a p lom by p rokazu jíc í úřední ově řen í vodom ěru  bez 
souh lasu  P rovozovate le  je  nepřípustný. P rovozovate l m á právo za jis tit 
je d n o tlivé  části vodom ěru  nebo je h o  přís lušenstv í proti neoprávněné 
m an ipu laci. O dběrate l je  povinen dod rže t podm ínky um ístění vodom ěru

stanovené  P rovozovate lem . P okud je  vodom ěr um ís těn  v  šachtě , je  
O dběra te l povinen za jis tit, aby ta to  šachta  byla P rovozovate li p řístupná  
a odvodněná. Je-li šach ta  um ís těna  na m ístě  veře jnosti p řístupném , m á 
O dběra te l právo po dohodě  s P rovozovate lem  šachtu  za jis tit proti 
neoprávněném u vn iknu tí; tím  není do tčena  p ov innos t je jíh o  zp řís tupňován í 
P rovozovate li P okud p řípo jka  nebo vn itřn í vodovod  nevyhovu je  požadavkům  
pro m ontáž vodom ěru , je  O dběrate l povinen na vyzvání P rovozovate le  
p rovést v  přim ěřené  lhůtě  po třebné úpravy. Je-li m nožstv í vypouštěných  
odpadních  a odváděných  srážkových  vod m ěřeno  m ěřic ím  zařízením  
O dběrate le , je  P rovozovate l oprávněn průběžně kon tro lova t funkčnos t 
a sp rávnos t m ěřic ího  zařízení a O dběra te l je  povinen um ožnit P rovozovate li 
p řís tup  k tom u to  m ěřic ím u  zařízen í. P řístup k vodom ěru  nebo m ěřic ím u 
zařízení O dběra te le  je  O dběra te l povinen um ožn it P rovozovate li 
v nezbytném  rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti 
a o ch rany zd rav í při p ráci s tanovené obecně závazným i právn ím i předpisy.
(5) S m luvn í strany se dohodly, že  v  důvodných  případech  je  O dběrate l 
povinen  um ožn it P rovozovate li na zá k la d ě  je h o  výzvy  v  nezbytném  rozsahu 
p řís tup  k vodovodn í a  kana lizačn í p řípo jce  nebo k vn itrn ím u  vodovodu 
a  vn itřn í kana lizac i, ze jm éna  za účelem  kon tro ly užíván í vn itřn ího  vodovodu 
a vn itřn í kana lizace  a p lnění podm ínek stanovených  tou to  S m louvou nebo 
obecně  závazným i právn ím i předpisy.
(6) P rovozovate l je  oprávněn p ře ruš it nebo om ez it dodávku  vody nebo 
odvádění odpadních  vod:
a) při p rovádění p lánovaných  oprav, udržovacích  a revizních pracích,
b) nevyhovu je-li za řízen í O dběra te le  techn ickým  požadavkům  tak, že ja ko s t 
nebo tlak  vody ve  vodovodu m ůže ohroz it zd rav í a bezpečnost osob  
a způsob it škodu na m aje tku,
c) neum ožní-li O dběrate l P rovozovate li po je h o  opakované  p ísem né výzvě 
p řís tup  k přípo jce, vodom ěru  nebo za řízen i vn itřn ího  vodovodu  nebo 
kanalizace,
d) bylo-li z jiš těno  neoprávněné p řipo jení vodovodn í p řípo jky nebo kana lizačn í 
přípojky,
e) neodstran í-li O dběra te l závady na vodovodní p řípo jce  nebo kanalizační 
p řípo jce  nebo na vn itřn ím  vodovodu nebo vn itřn í kana lizac i z jiš těné 
P rovozovate lem ,
f) při p rokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného  
vypouštění odpadních vod,
g) v  p řípadě prod len í O dběra te le  s p lacením  pod le  s jednaného způsobu 
úhrady vodného nebo s točného či je jich  zá loh po dobu de lš í než 30 dnů, 
nebo
h) v  p řípadě  ž ive ln í pohrom y, při havárii vodovodu nebo kanalizace, 
vodovodn í p řípo jky nebo kana lizačn í p řípo jky nebo při m ožném  ohrožen í 
zdraví lid í nebo m aje tku.
(7) P rovozovate l je  povinnen oznám it O dběra te li p ře rušen í nebo om ezení 
d odávky vody nebo odvádění odpadn ích  vod v p ředstihu  ne jpozději 15 dní 
pod le  čl. V, odst. 6 písm . a) výše  a nejpozději 3 dny v  p řípadě ČI. V . odst. 6 
písm . b) - h) výše.
(8) V lastn íkem  vodom ěru  je  v lastn ík  vodovodu, s vý jim kou případů, kdy 
p řede dnem  nabytí účinnosti zákona o  vodovodech  a kana lizacích 
se p rokazate lně  sta l v lastn íkem  vodom ěru  P rovozovate l. D alší podm ínky 
m ěření a způsobu z jiš ťován í dodávané vody a odváděných  odpadních  vod 
jso u  upraveny zákonem  o vodovodech  a kana lizac ích  a p rováděcím i 
p ředp isy  k tom u to  zákonu.
(9) P okud je  zřízen na vo dovodn í p řípo jce  požárn í ob tok, lze  ho využíva t 
výh radně  pro přím é hašení požáru nebo při požárních revizích, a to  vý lučně  
osobou k tom u oprávněnou. P okud do jde  k tom u to  využ ití a v  souvis losti 
s t ím  k porušen í plom by, je  O dběra te l povinen tu to  sku tečnost neprodleně 
oznám it p ísem ně P rovozovate li. Bylo-li poškození p lom by na požárním  
obtoku způsobeno nedosta tečnou ochranou O dběra te lem  nebo přím ým  
zásahem  O dběrate le , h radí ú jm u a nák lady s tím to  spo jené  O dběrate l.

V I. Z p ů s o b  s ta n o v e n í v o d n é h o  a s to č n é h o , fa k tu ra c e
(1) Cena vodného  a stočného je  s tanovována pod le  cenových  předp isů
na p řís lušné  cenové  období, kterým  je  zp rav id la  období 12 m ěsíců, a form a 
vo dného  a s to čné h o  je  s tanovována  rozhodnutím  v las tn íka  vodovodu 
a kana lizace . C ena a fo rm a vodného a stočného jso u  uveře jněny 
p rostředn ic tv ím  obecn ích  úřadů, reg ioná ln ích  in fo rm ačn ích  m édií, p racov išť 
P rovozovate le  (zákazn ická  centra), v lastn ích  w ebových  stránek
P rovozovate le  nebo jin ým  v  m ístě  obvyk lým  způsobem .
(2) Zm ěna  cen a fo rm y vodného  a s točného  není považována za zm ěnu té to  
Sm louvy. P okud do jde  ke zm ěně ceny nebo fo rm y vodného  a stočného 
v  p růběhu zúč tovacího  období, rozdě lí P rovozovate l spo třebu  vody v  pom ěru 
doby p la tnosti původní a nové výše  ceny nebo fo rm y vodného a stočného.
(3) V odné  a s točné  m á je d n o s lo žkovo u  nebo dvousložkovou fo rm u. 
Jednosložková  fo rm a  vodného a s točného je  souč inem  ceny a m nožstv í 
o debrané  nebo vypouštěné  odpadní vody a s rážko vých  vod s tanoveným  
v  sou ladu  s tou to  S m louvou. D vousložková  fo rm a  vodného  a stočného  
o bsahu je  složku, která  je  souč inem  ceny pod le  cenových  předp isů 
a m nožstv í odebrané  nebo vypouštěné  odpadní vody a s rážkových  vod, 
a pevnou s ložku s tanovenou v  sou ladu  s p la tným i p rávním i předpisy. 
S tanoví-li tak p la tné p rávn í předpisy, je  P rovozovate l v  případě dvousložkové  
fo rm y vodného  a s točného povinen poskytnout na zák ladě  žádosti 
O dběra te le  p řim ěřenou slevu z pevné  složky, pokud bude vodovodní nebo 
kana lizačn í systém  ne funkčn í po dobu de lš í než 24 hodin. Je-li stanovena 
dvousložková  fo rm a  vodného a stočného, a O dběra te l neodebere

81476049



v  přís lušném  zúčtovacím  období dodávanou vodu nebo nevypustí žádné 
odpadní vody, je  povinen zap latit P rovozovate li pevnou složku vodného 
a stočného.
(4) P rovozovate l je  oprávněn započís t případný p řep la tek O dběra te le  
na uhrazen i veškerých  sp la tných  poh ledávek na jiných  odběrných  m ístech 
téhož O dběrate le . O la k to  p rovedených  zápočtech bude P rovozovate l 
O dběra te le  in form ovat.
(5) P ov innost O dběra te le  zap la tit P rovozovate li peněž ité  p lněn i pod le  té to  
S m louvy je  sp lněna okam žikem  připsání přís lušné čá s tky  ve p rospěch 
b ankovn ího  účtu P rovozovate le  uvedeného na fa k tu ře  nebo rozp isu záloh, 
a to tehdy, je -li p latba označena správným  variab iln ím  sym bolem . 
N e iden tifikova te lné  p la tby je  P rovozovate l oprávněn vrá tit zpět na účet. 
z něhož byly zaslány, č ím ž není do tčena  povinnost O dběra te le  sp ln it závazky 
d le  té to  Sm louvy,
(6) P rovozovate l je  oprávněn je d n o stra n n é  zm ěn it výši a če tnost zá lohových  
nebo pravide lných  p lateb, če tnost odečtú  a če tnost konečného vyúčtování 
pod le  č lánku  II. té to  S m louvy tak, aby je jich  výše  a če tnost odpovídala  
p ředpok ládané  výši vodného a s točného p laceného O dběrate lem  
v následu jícím  zúč tovacím  období. P ředpok ládanou výši vodného a stočného 
p laceného O dběra te lem  v následu jícím  zúčtovacím  období stanoví 
P rovozovate l na zák ladě  m nožstv í vo d y  dodané O dběra te li a m nožstv í 
odpadních  vod odvedených  pra O dběra te le  v p ředcháze jícím  zúčtovacím  
období a na zák ladě  p la tné ceny a fo rm y vodného a stočného.

V II. O dp ověd nost za vady, reklam ace
(1) O dběrate l je  oprávněn up la tn it vůč i P rovozovate li p ráva  z odpovědnosti 
za vady v  sou ladu  s obecné  závazným i p rávn im i p ředp isy a  R eklam ačním  
řádem  Provozovate le . P la tné zněn i R eklam ačn ího  řádu je  zve ře jněno  
na w abových  s tránkách  P rovozovate le  a je  k d ispozic i v je h o  zákazn ickém  
centru . O dběrate l tím to  proh lašuje , že  byl s R eklam ačním  řádem  
Provozovate le  seznám en, a že  m u porozum ěl v plném  rozsahu.
(2) Ja ko s t p itné vody je  určena p la tným i p rávním i předpisy, k te rým i 
se s tanoví požadavky na zdravo tn í nezávadnost p itné vody a rozsah 
a če tnost je jí kontro ly
(3) O rgán ochrany veře jného  zdraví m ůže povo lit na časově  om ezenou dobu 
už iti vody v  sou ladu s  p la tným i p rávn ím i předpisy, k te rá  nesp lňu je  m ezní 
hodnoty ukazate lů  vody p ilné, s vý jim kou  m ik rob io log ických  ukazate lů 
za podm ínky, že nebude ohroženo ve ře jné  zdraví. Podle m ístn ích  podm ínek 
m ohou být stanoveny odchylné  p rovozně závazné param etry  jakostí a tlaku 
s p řih lédnu tím  k techno log ickým  podm ínkám  vodárenských  zařízen i, a  to 
na časové  vym ezenou dobu. V  takovém  případě budou do tčené  ukazate le  
ja ko s ti vody posuzovány ve  vztahu k m axim áln ím  hodnotám  do tčených  
ukazate lů  stanovených  v rozhodnutí o rgánu ochrany veře jného  zdráv i.
(4) V zn iknou -li chyby nebo om yly při účtování vodného nebo stočného 
nesprávným  odečtem , použitím  nesprávné  ceny vodného  a stočného, 
početn í chybou apod., m ají O dběrate l a P rovozovate l právo na vyrovnání 
nesp rávně  účtovaných  čás tek O dběra te l je  povinen  up la tn it rek lam ac i 
nesprávné  účtovaných čás tek bez zby tečného odkladu poté, co  m ěl m ožnost 
takovou  vadu zjis tit, a to  p ísem ně nebo osobně v  zákazn ickém  centru 
P rovozovate le .
(5) P rovozovate l rek lam ac i přezkoum á a výs ledek p ísem ně oznám í 
O dběrate li ve  lhůtě 30 dnů ode  dne, kdy reklam ací obdrže l. Je-li na zák ladě  
rek lam ace vystavena opravná  faktura , považu je  se  současně za p ísem né 
oznám ení o  výs ledku  reklam ace.

V lil. D alší práva a povinnosti S m luvn ích  stran
(1) O dběra te l se zavazu je  bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 
15 dnů ode dne, kdy se o zm ěně dozvěděl, oznám it P rovozovate li p ísem ně 
každou zm ěnu sku tečn o sti v  té to  S m louvě  uvedených rozhodných 
pro plnění, je ž  je  předm ětem  té to  Sm louvy. Za  rozhodné sku tečnosti 
se  považu jí ze jm éna  iden tifikační úda je  o  O dběra te li a /nebo o  O dběrném  
m ístě  a /nebo údaje pro faktu rac i vodného a stočného.
(2) P rovozovate l je  op rávněn p rovádět kontro lu  lim itů  zneč iš těn í odpadních 
vod  pod le  podm ínek p la tného K ana lizačn ího  řádu, p řípadně povolení 
vodoprávn ího  úřadu. K výzvě  O dběra te le  je  P rovozovate l povinen poskytnout 
O dběra te li in fo rm ace o  ja ko s ti p itné vody, povo lené m íře  zneč iš těn í odpadní 
vody a povinnostech  S m luvn ích  stran vyp lýva jíc ích  z K ana lizačního řádu, 
vče tně  závazných  hodnot ukazate lů  lim itů  zneč iš těn í odpadní vody.
(3) O dběra te l je  povinen užívat vn itřn í vodovod a vn itřn í kana lizac i takovým  
způsobem , aby nedoš lo  k ohrožen í jakostí vody ve vodovodu. O dběrate l 
je  povinen užívat vn itřn í vodovod a vn itřn í kana lizac i v sou ladu s techn ickým i 
požadavky na vn itřn í vodovod a vn itřn í kana lizac i, ze jm éna ve  vztahu 
k používání m ateriá lů  pro vn itřn í vodovod. P otrubí vodovodu pro veře jnou 
potřebu vče tně  je h o  p řípo jek a na né napojených vn itřn ích  rozvodů nesm í být 
p ropo jeno  s vodovodn ím  potrubím  z jin é h o  zdro je  vody, než je  vodovod 
pro veře jnou  potřebu. O dběrate l je  dá le  povinen říd it se při vypouštění 
odpadních  vod  p la tným  K analizačním  řádem  a dod ržova t závazné hodnoty 
lim itů  ukazate lů  zneč iš těn í odpadní vody v tom to  K analizačním  řádu 
uvedené. O dběrate l je  dá le  povinen v  m ístě  a  rozsahu stanoveném  
K analizačním  řádem  kon tro lova t lim ity  zneč iš těn í vypouštěných  odpadních 
vod  do  kanalizace. O dběrate l, k te rém u je  kana lizačn ím  řádem  stanovena 
a /nebo ve  sm louvě  sjednána povinnost p ředkláda t P rovozovate li p ro toko ly  
o  výs ledc ích  kontro ly lim itů  zneč iš těn í vypouštěných  odpadních vod, je  
povinen doruč it P rovozovate li v o rig iná le  nebo ověřené  kopii pro toko l 
o  výs ledc ích  takové  kon tro ly provedené k tom u oprávněnou osobou 
do 30 dnů ode dne  do ručen í takového  p ro toko lu  O dběrate li.

N eprovede-li O dběra te l tuto kon tro lu  v  souladu s  K analizačním  řádem , je  
P rovozovate l op rávněn p rovést takovou  kon tro lu  sám  nebo p rostředn ictvím  
tra ti osoby a  výsledek takové  kon tro ly  p o u ž il ja ko  podklad pro p řípadné 
stan o ve n i sm luvní pokuty d le  čl. IX. té to  Sm louvy. O dběrate l je  v  takovém  
p řípadě povinen  uhrad it P rovozovate li nák lady takové  kon tro ly
(4) V od o m ě r ke z jiš ťo vá n i m nožstv i od e b íran é  vo d y a  m ěřic i za řizen i 
O dběra te le  ke  z jiš ťo vá n i m nožstv i vypouštěných  odpadních  a odváděných  
srážkových  vod pod léhá ú ředn ím u  o vě ře n i pod le  p la tných  p rávn ích  předpisů. 
O vě řován i je  povinen za jis tit v  připadá  vodom ěru  na své náklady 
P rovozovate l a  v  případě m ěřic ího  zařizen i O dběra te le  ke  z jiš ťován i 
m nožstv í vypouštěných odpadních a odváděných  srážkových  vod O dběrate l 
D odávky  a služby souv ise jící se  zřízením , p rovozem  a zrušen ím  m éřic iho  
za řize n i ve v lastn ic tv í O dběra te le  p rovede P rovozovate l za úplatu 
a v  rozsahu a za p odm inek stanovených  dohodou S m luvn ích  stran.
(5) O sazeni, údržbu a  vým ěnu  vodom ěru  provádí P rovozovate l. Jeho  
pov innos ti je  oznám it O dběrate li vým ěnu  vodom ěru  a lespoň 15 dn í předem , 
současně s  vym ezením  času v  rozsahu m ax im á lně  3 hodin, a to i v  případě, 
že vodom ěr je  p ro  P rovozovate le  p řis lu p n ý bez účasti O dběrate le , pokud 
se s O dběra te lem  nedohodne jinak.
O dběra te l je  povinen tyto  č innos ti um ožnit a v  p řípadech  potřeby poskytnout 
po třebnou součinnost. O dběrate l nebo jim  pověřená  osoba m á p rávo  být 
při vým ěně  vodom ěru  p řítom en a ově řit si s tav vodom ěru  a neporušenost 
p lom b. P okud tohoto  svého  p ráva  O dběrate l nevyužije , nem ůže později 
p ro ve d e n i těchto  úkonů zpochybňovat.
(6) P rovozovate l je  oprávněn účtovat paušá ln í nák lady v  souvis losti 
s up la tněním  poh ledávky z  té to  Sm louvy, které  jsou  s tanoveny v  cen íku  
P rovozovate le  a O dběra te l je  povinen  je  P rovozovate li uhrad it. C enik, 
ve kterém  js o u  uvedeny úhrady i za da lš í výkony a č innosti P rovozovate le  
v souv is losti s tou to  S m louvou, je  k d ispozic i na w ebových  s lránkách  
P rovozovate le  a v  zákazn ických  cen trech  P rovozovate le. O dběrate l tím to  
proh lašuje , že byl s cen ikem  P rovozovate le  před podpisem  té to  S m louvy 
seznám en a že  m u porozum ěl v  plném  rozsahu.

IX . Za jiš těn i závazků  S m luvn ích  stran

O ) P ro případ prod len í kte réko liv S m luvní strany s  p lněním  peněžitého 
závazku  podle této Sm louvy, se povinná S m luvn í strana  zavazu je  zap la tit 
op rávněně  S m luvn í s tran ě  za každý den prod len í úrok z prod lení ve výši 
s tanovené v  sou ladu  s p la tným i p rávn ím i předpisy.
(2) P ro případ p rod len i P rovozovate le  s  p lněním  peněžitého  závazku  si 
S m luvn í strany s jednáva jí, ved le  povinnosti zap la tit O dběrate li úrok 
z  prod len í pod le  odstavce  1 výše, povinnost zap la tit O dběra te li sm luvn í 
pokutu  ve výši 0,05 % z d lužné čás tky  za každý den prodlení.
[3} O dběrate l se  zavazu je  zap latit P rovozovate li sm luvn í pokutu  ve výši
5 .000 , - Kč za každý z jiš těný případ neoprávněného odběru vody nebo 
neoprávněného  vypouštěn i odpadních  vod.
(4) O dběra te l se zavazu je  zap la tit P rovozovate li sm luvn í poku tu  ve  výší
5 .000 , - Kč za každý p řípad porušení povinností uvedených v čl. V. odst. (4) 
té to  Sm louvy, ja k o ž  i za každý případ porušení své povinnosti podle čl. V lil. 
odst. (1) té to  S m louvy nebo čl. V lil.  odst. (3) té to  Sm louvy.
(5) S m luvn í poku ty  a ú roky jsou  sp la tné  nejpozději 15. den ode dne, kdy 
povinná S m luvn í strana  obdrží p isem nou výzvu oprávněné  S m luvn í strany k 
je jich  zap lacen i, n e n i-li ve  výzvě uvedena lhůta delší.
(6) Zap lacen ím  sm luvn í p oku ty  pod le  tohoto  č lánku  není do tčeno  právo 
oprávněné  S m luvn í strany na náhradu škody, vče tně  náhrady škody 
p řesahu jíc í sm luvn í pokutu . O dběrate l odpovídá za škodu, kterou způsobil 
P rovozovate li porušením  právní povinnosti; tou to  škodou jso u  i náklady, které  
vzn ik ly  P rovozovate li v souvis losti se z jiš ťován ím  neoprávněného odběru 
vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod.

X. D oba p la tnosti a ukončeni S m louvy

(1) Ta to  S m louva  nabývá p la tnosti v  den podpisu oběm a S m luvn ím i stranam i 
a účinnosti dnem  uveře jněn í v  reg is tru  sm luv  d le  ZR S  a uzavírá se na dobu 
neurčitou
(2) T u to  S m louvu  js o u  obě  S m luvní s trany oprávněny jedn o stra n n ě  p ísem ně 
vypovědět s výpovědn í dobou tř i m ěsíce. V ýpovědn í doba začíná běže t p rvn i 
den ka lendářn ího  m ěsíce  nás ledu jíc ího  po doručen í výpověd i d ruhé S m luvn í 
straně.
(3) K te ráko liv  ze S m luvn ích  stran je  oprávněna od té to  S m louvy odstoup it v 
případech  stanovených  zákonem  a tou to  Sm louvou. K te ráko liv ze  S m luvních 
stran je  oprávněna odstoup it od S m louvy v  případě, že soud na m ajetek 
d ruhé  S m luvn í s tran y  p roh lásí konkurz. T a to  S m louva  zan iká  odpojením  
vodovodní i kana lizačn í p řípo jky od vodovodu nebo kana lizace  nebo 
odpojen ím  je n  je d n é  z nich, je - li p ředm ětem  S m louvy je n  dodávka  
vody/odvádění odpadních  vod.
(4) U zavřením  nové sm louvy o  dodávce  vody a odvádění odpadních vod 
m ezi S m luvn ím i stranam i pro O dběrné  m ísto  uvedené v č lánku  I. této 
S m louvy se ta to  S m louva  považu je  za ukončenou. U zavřením  té to  S m louvy 
se  ruší všechny, m ezi S m luvn ím i s tranam i d říve  uzavřené, sm louvy 
o  dodávce  vody a odváděn í odpadních vod pro s te jné  O dběrné  m ísto.

61478049



81470049



fy

l - i


